
malUniversidad Nlac■ onal lrx Salta 

1E0 FAC U LTA D D E 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICAARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

658/15 

SALTA, 28 de Diciembre de 2015 

Exptes. N9  14.028/03; 14.027/03; 14.106/04; 

14.064/04; 14.205/04; 14.194/05; 

14.201/05; 14.154/07; 14.338/09; 

14.056/10; 14.043/08; 14.082/05; 

14.068/08; 14.277/08; 14.206/04; 

14.310/09; 14.455/07; 14.087/04; 

14.120/09; 14.010/06; 14.008/06; 

14.140/06 

VISTO: 

El Artículo 73.- del Convenio Colectivo de Trabajo Docente que trata sobre la 

incorporacióna carrera docente de los docentes que revistan como interinos; 

CONSIDERANDO: 

Que a tales efectos la Dirección General de Personal eleva informe en donde en el 

punto Criterio a aplicar define tres situaciones, con fecha de corte al 02/07/2015: Situación 1: 

Personal Docente Interino que haya tenido más de cinco años de antigüedad. Situación 2: 

Personal que haya sido designado en carácter temporario, pero que revista a la fecha en 

carácter interino en el mismo cargo, contando con más de 5 años de antigüedad en la suma de 

ambas etapas y Situación 3: Personal temporario que tenga más de 5 años de antigüedad 

contando la dependencia con el cargo vacante siendo viable la imputación a esa designación 

en el cargo vacante. 

Que la Comisión Paritaria Particular Docente en su Acta Acuerdo 03/15, Acuerdos 

analizó la nómina de docentes informados en las actas de conciliación elaboradas en cada 

unidad académica y que se encuadran en el inciso b del punto 2 del Acta Acuerdo paritario N9  

1, que se refiere a los docentes Interinos que se encuentren en cargos vacantes de la planta, 

de igual categoría y dedicación en las asignaturas o asignaturas equivalentes donde se 

encuentran designados. 

Que las designaciones del personal docente de la Facultad de Ingeniería, cuyo listado 

se encuentra incorporado en el Acta Acuerdo 03/15 presentan imputaciones que fueron 

realizadas en cargos vacantes en la Planta Docente de la Facultad de Ingeniería. 

Que las designaciones de los docentes que se detallan en el Acta Acuerdo N9  3/15 se 

encuentran imputadas desde sus orígenes a cargos genuinos, las que fueron realizadas en la 

misma jerarquía y dedicación. 

Pag. 1 de 3 



Á
Universidad Nacional de Salta 

Imán 	FACULTAD DE 
Ler■INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Exptes. N2  14.028/03; 

14.064/04; 

14.027/03; 

14.205/04; 

14.106/04; 

14.194/05; 

14.201/05; 14.154/07; 14.338/09; 

14.056/10; 14.043/08; 14.082/05; 

14.068/08; 14.277/08; 14.206/04; 

14.310/09; 14.455/07; 14.087/04; 

14.120/09; 14.010/06; 14.008/06; 

14.140/06 

Que estos cargos fueron conciliados y aprobados mediante Resolución CS N 2  180/14 y CS 

N 2  190/15 encontrándose los mismos incluidos en el Anexo Presupuestario — Planta de Cargos. 

Que a efectos de proporcionar transparencia a dichas imputaciones se hace necesario 

aclarar las imputaciones de las designaciones. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE: 

ARTICULO 12.- Déjese aclarado que las imputaciones de las designaciones realizadas mediante las 

Resoluciones que se indican en el ANEXO I de la presente resolución, se corresponden a cargos 

vacantes a la fecha de su designación y que hoy continúan afectados a los mismos. 

ARTICULO 22.- Publicar, comunicar al Consejo Superior; a la Secretaría Administrativa; a Dirección 

General de Personal de la Universidad; a las Secretarias de la Facultad; a las Escuelas de 

Ingeniería; a la Comisión Paritarias Docentes; Consejo Directivo; Direcciones Generales 

Administrativas Económica y Académica; al Departamento Docencia; División Personal y siga a la 

Dirección Gral. Administrativa Económica a sus efectos. 

tuttuuj 
ina. EDGARDO LING SHAM 

DECANO 
"ACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

GRACIELA r a EL LOPE7 
DIRE 	ENERAL 

ADMINSTRA11V• ECONÓMICC 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

Pag. 2 de 3 



ANEXO 1 

Universidad Nacional de Salta 

ISM] Vi¿\\Il¿WilleRia 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Res N9  658/15 

EXPTE. N2 RES. N2 APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO CARGO DEDICACION MATERIA 

14.028/03 CD-151-03 BELLAGIO, Carlos 

Alberto 

5.954.271 P. Adjunto Semid. 

Estabilidad 1 

14.027/03 CD-150-03 CABANILLAS LOPEZ, 

Cecilia Isabel 

92.741.269 P. Adjunto Simple 

Relaciones Humanas 

14.106/04 CD-467-04 ARGENTI SALGUERO, 

Pablo Claudio 

14.488.211 J.T.P. Semid. Estadisica 1 y 

Estadistica II 

14.064/04 CD-317-04 RODRIGUEZ, Héctor 

Iván 

16.128.866 P. Adjunto Semid. Estadisica 1 y 

Estadistica II 

14.205/04 CD783-04 ABRANTES PEREIRA, 

Mario José 

11.607.238 P. Adjunto Simple Vías de 

Comunicaciones 1 

14.194/05 D-774-05 

CD-063-06 

HURTADO, Néstor 

Javier 

21.586.441 J.T.P. Semid. 

Informatica 

14.201/05 CD-504-07 VILLAGRAN, Pedro 

Dílmar 

18.229.046 J.T.P. Simple 

Industrias I 

14.454/07 CD-215-08 ALVARADO, María José 18.287.082 J.T.P. Simple Relaciones Humanas 

14.338/09 CD-1013- 

09 

ARENAS de MENDEZ, 

Angélica Noemí 

17.803.840 J.T.P. Simple 

Ingeniería de Planta 

14.056/10 CD-345-10 

FANCHINI, Mirta Silvia 

12.553.974 J.T.P. Exclusiva Análisis Matemático 

I 

14.043/08 CD-358-08 SUAREZ, Oscar Moises 7.850.030 P. Adjunto 	' Semid. Geotecnia 1 

14.082/05 CD-408-05 

LIENDRO, José Luis 

12.409.315 J.T.P. Simple Sistema de 

Representación 

14.068/08 CD-448-08 PALOPOLI, Eduardo 

Daniel 

17.355.220 J.T.P. Simple Construcciones 

Industriales 

14.277/08 CD-019-09 LAZARTE, Gustavo 

Lucio 

14.017.626 P.Adjunto Semid. Instalación de 

Edificios II 

14.206/04 CD-782-04 JORGE DIAZ, Claudia 

Inés 

14.303.165 P.Adjunto Semid. Construcción de 

Edificios 

14.310/09 CD-873-09 VERA, Adriana Noemí 26.030.578 J.T.P. Simple Informática 

14.455/07 CD-191-08 CEBALLOS, María 

Alejandra 

11.829.001 P.Adjunto Semid. Construcciones 

Industriales 

14.087/04 CD-788-04 TOLEDO, Mario Walter 

Efraín 

17.308.840 J.T.P. Simple 

Hormigón Armado II 

14.120/09 CD-731-09 VILLANUEVA, Barbara 

Magdalena 

18.020.638 J.T.P. Simple 

Gestión Estratégica 

14.010/06 CD-207-06 

GEA, Gabriel A. 

18.472.542 Aux. Doc. 

de 1ra. Cat. 

Simple Sistema de 

Representación 

14.008/06 CD-185-06 

CASTILLO, Silvana E. 

27.571.239 Aux. Doc. 

de ira. Cat. 

Simple 
Algebra Lineal y 

Geometría Analítica 

14.140/06 CD-554-06 COLLIVADINO, 

Carolina Noemí 

12.649.242 P. Adjunto Exclusiva Análisis Matemático 

II 

GRACIELA 	L LÓPEZ 
`S DIRECTOR ERAL 

Arlemsriwnbh
+
Násmco 

FACULTAD D 	IERíA 

Ing. EDGARDO LING Silt-A1 
DECANO 

FACULTAD DE 1NGENIER1A- tibia 

Pag. 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

